
PROTOKÓŁ 
z obrad I  Sesji VI kadencji  Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim odbytej  

dnia 01 grudnia 2010r. 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji  i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Ślubowanie Radnych. 

3. Ustalenie porządku obrad. 
 4. Podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu wyboru Przewodniczącego   
oraz I i II Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. 
5. Wybór Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia wyborów Przewodniczącego 
 oraz I i II Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. 
6. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim; 
a) zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Miejskiej, 
b) przeprowadzenie głosowania (tajnego), 
c) podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej. 
7. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Miejskiej prowadzenia sesji od Radnego Seniora. 
8. Wybór I Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej; 
a) zgłaszanie kandydatów na funkcję I Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej, 
b) przeprowadzenie głosowania (tajnego), 
c) podjęcie uchwały w sprawie wyboru I Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. 
9.Wybór II Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej; 
a) zgłaszanie kandydatów na funkcję II Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej, 
b) przeprowadzenie głosowania (tajnego), 
c) podjęcie uchwały w sprawie wyboru II Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie powołania  i ustalenia  składu osobowego Komisji stałych 
Rady Miejskiej:  
- ds. finansów i budżetu, rozwoju gospodarczego, rolnictwa i ochrony środowiska; 
- ds. zdrowia i opieki społecznej edukacji, kultury i sportu oraz porządku publicznego. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej i jej 
Przewodniczącego. 

12. Zakończenie Obrad I Sesji Rady Miejskiej. 
 

Ad 1. Otwarcia obrad I Sesji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim dokonał najstarszy 
wiekiem radny – Pan Ryszard Szeleziński, stwierdzając prawomocność obrad.  Następnie 
przywitał nowo wybranych radnych, Burmistrza -Pana Wojciecha Zawidzkiego, Z-cę 
Burmistrza – Pana Pawła Małasa, Skarbnika Gminy – Panią Joannę Wojtczak, Sekretarza 
Gminy – Pana Leszka Ołdyńskiego , Kierowników Wydziału, Dyrektorów Szkół, Sołtysów 
oraz zaproszonych gości. 
 
Ad 2. Ślubowanie Radnych. 
Radny Ryszard Szeleziński poprosił o odczytanie roty ślubowania Radną Gizelę 
Gliszczyńską, po czym Radna G. Gliszczyńska odczytała rotę ślubowania zgodnie z art. 23a 
ustawy z dnia 08 marca  1990r. o samorządzie gminnym. Po odczytaniu roty wywołani 
radni: Barański Janusz, Czyżniejewski Mariusz, Furmankiewicz Arkadiusz, 
Gliszczyńska Gizela, Golasiński Marek, Jaroszewski Piotr, Jaworski Jerzy, 
Karkosiński Jan, Kołowski Wojciech, Koźmiński Grzegorz, Ochmański Grzegorz, 
Orzarzewski Wojciech, Pakulski Piotr,  Rzadkowolski Aleksander,  Szeleziński Ryszard 
wypowiadali słowo „ ślubuję”. 
 
 



Ad 3. Ustalenie porządku obrad. 
Radny Ryszard Szeleziński przedstawił ponownie porządek obrad , który został przyjęty 
przez Radę Miejską bez uwag. 
 
 
Ad 4. Przyjęcie uchwały w sprawie regulaminu wyboru Przewodniczącego oraz I i II 
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Brześciu kujawskim. 
 

 Przystąpiono do głosowania. 
 Rada Miejska przyjęła piętnastoma  głosami „za”,przy braku głosów „wstrzymującym 

 się” i  braku głosów „przeciwnych” uchwałę w sprawie regulaminu wyboru 
 Przewodniczącego oraz I i II Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej  

w Brześciu  Kujawskim. 
 

 Ad  5. Wybór Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia wyborów Przewodniczącego 
  oraz I i II Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. 
 Radny Ryszard Szeleziński poinformował, że w skład tej komisji wchodzą trzy osoby i 
 poprosił o zgłaszanie kandydatów. 
 Radny Marek Golasiński zgłosił kandydaturę Pana Wojciecha Kołowskiego. 
 Radny Janusz Barański zgłosił kandydaturę Pana Jerzego Jaworskiego. 
 Radny Jerzy Jaworski zgłosił kandydaturę Pana Aleksandra Rzadkowolskiego. 
 Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę. 
 
     Przystąpiono do głosowania. 
 Rada Miejska przyjęła jednogłośnie skład Komisji Skrutacyjnej , w skład  której 
 wchodzą: Wojciech Kołowski; Jerzy Jaworski; Aleksander Rzadkowolski. 
 

Radny R. Szeleziński poprosił o 2 minuty przerwy. 
 Po przerwie Radny R. Szeleziński zaproponował aby przejść do następnego punktu 

dotyczącego wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

 Ad 6. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim. 
a) zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Miejskiej, 

 Radny R. Szeleziński poprosił o zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady 
Miejskiej. 

 Radny Piotr Pakulski zgłosił kandydaturę poprzedniego przewodniczącego Pana Marka 
Golasińskiego. 

 Radny Marek Golasiński wyraził zgodę. 
b) przeprowadzenie głosowania (tajnego), 

 Następnie Komisja Skrutacyjna przygotowała ostemplowane pieczęcią Rady Miejskiej karty 
do głosowania, po czym Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej objaśnił sposób głosowania i 
rozdał karty radnym. 

 Do głosowania przystąpiło 15 obecnych radnych. Głosowanie odbyło się przez wrzucanie 
kart do urny. 

 Po zakończonym głosowaniu Komisja Skrutacyjna przeliczyła oddane głosy i sporządziła 
protokół z głosowania, który stanowi załącznik do protokołu. 

 Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – Wojciech Kołowski  odczytał protokół z wyborów 
Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

 Przewodniczącym Rady został Radny Marek Golasiński. 
 c) podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

  
  



Przystąpiono do głosowania. 
 Rada Miejska przyjęła piętnastoma  głosami „za”,przy braku głosów „wstrzymującym 

 się” i  braku głosów „przeciwnych” uchwałę w sprawie wyboru 
Przewodniczącego Rady Miejskiej  

 w Brześciu Kujawskim. 
 

   Ad 7. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Miejskiej prowadzenia sesji od Radnego            
 Radnego  Seniora. 
   Przewodniczący Rady Marek Golasiński podziękował wszystkim radnym za oddane na       
   niego głosy i zaufanie. Zaproponował aby przejść do kolejnego punktu a mianowicie 
   wyboru I Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. 

   Ad 8. Wybór I Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej; 
a) zgłaszanie kandydatów na funkcję I Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej, 
Przewodniczący RM M. Golasiński poprosił o zgłaszanie kandydatów na funkcję 
 I Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. 
Radna Gizela Gliszczyńska zgłosiła kandydaturę Pana Grzegorza Ochmańskiego. 
Radny Grzegorz Ochmański wyraził zgodę. 
b) przeprowadzenie głosowania (tajnego), 
 Komisja Skrutacyjna przygotowała ostemplowane pieczęcią Rady Miejskiej karty do głosowania, 
po czym Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej rozdał karty radnym. 
Do głosowania przystąpiło 15 obecnych radnych. Głosowanie odbyło się przez wrzucanie kart do 
urny. 

          Po zakończonym głosowaniu Komisja Skrutacyjna przeliczyła oddane głosy i sporządziła                 
      protokół z głosowania, który stanowi załącznik do protokołu. 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – Wojciech Kołowski  odczytał protokół z wyborów I 
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. 
I Wiceprzewodniczącym Rady został Grzegorz Ochmański. 

            c) podjęcie uchwały w sprawie wyboru I Wiceprzewodniczącego Rady 

                                             Przystąpiono do głosowania. 
   Rada Miejska przyjęła piętnastoma  głosami „za”,przy braku głosów 

„wstrzymującym  się” i  braku głosów „przeciwnych” uchwałę w sprawie wyboru  
 I Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 

                                                  w Brześciu Kujawskim. 

      Ad 9. Wybór II Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej; 
a) zgłaszanie kandydatów na funkcję II Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej, 

Przewodniczący RM M. Golasiński poprosił o zgłaszanie kandydatów na funkcję  
II Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. 
Radny Aleksander Rzadkowolski zgłosił kandydaturę Pana Piotra Pakulskiego. 
Radny Piotr Pakulski wyraził zgodę. 
b) przeprowadzenie głosowania (tajnego), 
Komisja Skrutacyjna przygotowała ostemplowane pieczęcią Rady Miejskiej karty do głosowania, 
po czym Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej rozdał karty radnym. 
Do głosowania przystąpiło 15 obecnych radnych. Głosowanie odbyło się przez wrzucanie kart do 
urny. 

 Po zakończonym głosowaniu Komisja Skrutacyjna przeliczyła oddane głosy i sporządziła                            
protokół z głosowania, który stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – Wojciech Kołowski  odczytał protokół z wyborów II 
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. 
II Wiceprzewodniczącym Rady został Piotr Pakulski. 

c) pod                                             c) podjęcie uchwały w sprawie wyboru II Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. 
 



 Przystąpiono do głosowania. 
   Rada Miejska przyjęła piętnastoma  głosami „za”,przy braku głosów 

„wstrzymującym  się” i  braku głosów „przeciwnych” uchwałę w sprawie wyboru  
 II Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej  

                                                  w Brześciu Kujawskim. 

  
   Ad 10. Podjęcie uchwały w sprawie powołania  i ustalenia  składu osobowego Komisji 

stałych Rady Miejskiej:  
- ds. finansów i budżetu, rozwoju gospodarczego, rolnictwa i ochrony środowiska; 

 ds. z                                             -  ds. zdrowia i opieki społecznej edukacji, kultury i sportu oraz porządku publicznego. 
 Przewodniczący RM M. Golasiński przedstawił skład osobowy Komisji stałych Rady 

Miejskiej, a mianowicie w skład komisji ds. finansów i budżetu, rozwoju gospodarczego, 
rolnictwa i ochrony środowiska wchodzą radni: 

 Ryszard Szeleziński; 
 Jan Karkosiński; 
 Wojciech Kołowski; 
 Grzegorz Koźmiński; 
 Wojciech Orzarzewski; 
 Janusz Barański; 
 Grzegorz Ochmański; 
 Jerzy Jaworski; 
 Aleksander Rzadkowolski, 

natomiast w skład komisji ds. zdrowia i opieki społecznej, edukacji, kultury, sportu i 
porządku publicznego: 

 Piotr Jaroszewski; 
 Arkadiusz Furmankiewicz; 
 Piotr Pakulski; 
 Mariusz Czyżniejewski; 
 Gizela Gliszczyńska; 
 Marek Golasiński. 

 Następnie zaproponował aby przejść do podjęcia powyższej uchwały. 
  

 Przystąpiono do głosowania. 
   Rada Miejska przyjęła piętnastoma  głosami „za”,przy braku głosów 

„wstrzymującym  się” i  braku głosów „przeciwnych” uchwałę w sprawie powołania 
i ustalenia składu osobowego Komisji stałych Rady Miejskiej. 

 
 Ad 11. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej i jej 

Przewodniczącego. 
         Przewodniczący RM M. Golasiński poprosił o zgłaszanie kandydatów na członków Komisji 
          Rewizyjnej. 
          Radny Piotr Pakulski zgłosił kandydaturę Pana Mariusza Czyżniejewskiego. 
          Radny Mariusz Czyżniejewski wyraził zgodę. 
          Przewodniczący RM M. Golasiński zgłosił kandydaturę Pana Janusza Barańskiego. 
          Radny Janusz Barański wyraził zgodę. 
         Radny Jerzy Jaworski zgłosił kandydaturę Pani Gizeli Gliszczyńskiej. 
         Radna Gizela Gliszczyńska wyraziła zgodę. 
         Przewodniczący M. Golasiński w związku, z tym, że więcej kandydatur nie ma   
                    zaproponował aby przejść do głosowania (jawnego) nad wyborem Radnego Mariusza  
         Czyżniejewskiego na członka Komisji Rewizyjnej. 

 
  



   Rada Miejska przyjęła czternastoma   głosami „za”,przy jednym głosie 
„wstrzymującym  się” i  braku głosów „przeciwnych” kandydaturę Radnego 

Mariusza Czyżniejewskiego jako członka Komisji Rewizyjnej. 
 

  Następnie przystąpiono do głosowania (jawnego) nad wyborem Radnego Janusza 
Barańskiego na członka Komisji Rewizyjnej. 

   
   Rada Miejska przyjęła czternastoma   głosami „za”,przy jednym głosie 

„wstrzymującym  się” i  braku głosów „przeciwnych” kandydaturę Radnego 
Janusza Barańskiego jako członka Komisji Rewizyjnej. 

 
 

  Dalej przystąpiono do głosowania (jawnego) nad wyborem Radnej Gizeli Gliszczyńskiej 
jako członka Komisji Rewizyjnej. 

 Rada Miejska przyjęła czternastoma   głosami „za”,przy jednym głosie 
„wstrzymującym  się” i  braku głosów „przeciwnych” kandydaturę Radnej Gizeli 

Gliszczyńskiej jako członka Komisji Rewizyjnej. 
 

  
 Przewodniczący RM M. Golasiński poprosił aby przejść do wyboru Przewodniczącego 

Komisji Rewizyjnej i na to stanowisko zgłosił Radnego Mariusza Czyżniejewskiego. 
 Radny Mariusz Czyżniejewski wyraził zgodę. W związku z powyższym przystąpiono do 

głosowania (jawnego) nad wyborem Radnego Mariusza Czyżniejewskiego jako 
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

 Rada Miejska przyjęła czternastoma   głosami „za”,przy jednym głosie 
„wstrzymującym  się” i  braku głosów „przeciwnych” kandydaturę Radnego 

Mariusza Czyżniejewskiego jako Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 
 

 Ad 12. Zakończenie obrad I Sesji Rady Miejskiej. 
Przewodniczący RM M. Golasiński podziękował wszystkim za udział i na tym zakończył 
Obrady I Sesji Rady Miejskiej. 
 
 
 
 
Protokół sporządziła: 
Magdalena Mierzwicka 



Załączniki 

 



 



 



 


